de CSd/vi/nd&ndici'
fitado de d$cd Sacudo

04 i
ii

!#CJ(’M*| U.518.«).VOOOI-‘JI

‘SitHfiatfa <£& &c*túuy Oe&te
=55

LEI N.° 1545 / 2017
“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DE 2017,

DO MUNICÍPIO DE ALVINLÀNDIA QUE SERVIRA PARA ATENDER DESPESAS COM

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE E ALTERA OS ANEXOS DO PLANO PLURIANUAL

(PPA), LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (LDO) E LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA), DO

CORRENTE EXERCÍCIO DE 2017.”

ABIGAIL CATELI DIAS. Prefeita Municipal de Alvinlãndia, Estado de Sáo Paulo, no uso de

suas atrições legais.

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte LEI:

ARTIGO 1°.: Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento Municipal, Crédito

Adicional Especial para atender despesas com Material de Consumo, conforme classificação abaixo, o

qual será reaberto pelo seu valor ou pelo seu saldo:-------------------------PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÃNDIA
EXECUTIVO......................................SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DIVISÃO DO ENSINO INFANTIL
EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO INFANTIL—ASSISTÊNCIA EDUCACIONAL Á CRIANÇA DE ZERO A SEIS ANOS----INFRA ESTRUTURA ESCOLAR - PAR MOBILIÁRIO

1
02
02 - 05
02 - 05 - 02
12
12 - -365
12 - 365 - 0160
12 - 365 - 0160 -1093 - 0000 -

4.4.90.52.00 -FICHA - 386 -
FONTE DE RECURS08 : 0.01.00 - 210.000

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EDUCAÇÃO INFANTIL - RECURSOS PRÓPIOS

CONTRA PARTIDA DO MUNICÍPIO NO VALÇOR DE ~-R$ 6.465,10 (SEIS MIL
QUATROCENTOS
FICHA - 385 -

SESSENTA E
4.4.90.52.00

FONTE DE RECURSOS : 0.05.12 -210.001- MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO R$ 12.738,90 (doze
mil setecentos e trinta e oito reais e noventa centavos).

CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS).
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ARTIGO 2.” -O crédito aberto no artigo anterior no valor de R$ 19.204,00 (DEZENOVE

MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS ) ocorrerá por conta de Recursos do excesso de arrecadação
proveniente de recursos do MINISTÉRIO da EDUCAÇÃO, suplementadas se necessário.

ARTIGO 3.* - As alterações previstas nos artigos anteriores desta Lei serão considerados,
Anexos do Plano Plurianual (PPA) E da lei de Diretrizes Orçamentaria (LDO) vigentes.

ARTIGO 4.“ A presente Lei entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

nos

as

P.M. uJOÃO MANZANO, 08 de Maio de 2017".

Mb
ABIGAIL CATELI DIAS

Prefeita Municipal

Publicado e Afixado neeaa Secretaria, no lugar de costume e na data supra.

/ APARECIDO CÉLIO HORÁC
Secretário de Administração

>ux.c~>
ORÀCIO

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - Fone/Fax: (14) 3473-1105/3473-1107 / 3473-1182
CEP17430-000 - ALVINLÃNDIA - SP c-mail: pin;ilvin@tei ra.coin.br w\vw.alv inlaiuiu.Np.gov.br